INDICAÇÃO Nº 1854 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o fechamento completo da quadra de esportes, localizada no bairro Parque Real.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária devido às cobranças dos moradores e transeuntes do bairro Parque Real, que relataram junto a este vereador sobre o estado precário de manutenção em que se encontra a quadra de esportes no bairro. Tal situação coloca em risco a população que utiliza os equipamentos instalados no local. A manutenção, em caráter de urgência, visa prevenir possíveis acidentes com a população, principalmente com as crianças.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 20 de agosto de 2019.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

20 de agosto de 2019
)